
Katowice, 30 kwietnia 2025 roku 

 

Szanowni Państwo, 

 

składam na Państwa ręce Raport Roczny Grupy Kapitałowej Bumech za 2024 rok. 

Od ponad dwóch lat górnictwo i energetyka oparta na węglu kamiennym odczuwają intensyfikację 
negatywnych tendencji, jak rosnące koszty emisji, gwałtownie malejący popyt na węgiel kamienny, presja 
regulacyjna związana z polityką dekarbonizacji oraz ograniczenie dostępu do finansowania komercyjnego i 
wsparcia publicznego. Dodatkowym wyzwaniem jest narastająca nierówność traktowania podmiotów 
kontrolowanych przez Państwo i spółek prywatnych. Jednocześnie polskie górnictwo boryka się z utratą 
konkurencyjności i koniecznością dostosowania się do nowych, jeszcze bardziej rygorystycznych standardów 
środowiskowych. Wobec tych okoliczności nieuchronnym była kontynuacja w 2024 roku pogorszenia wyników 
całego sektora związanego z tradycyjnymi paliwami kopalnymi w Polsce, co nie ominęło i Grupy Bumech. 

W tych niesprzyjających warunkach Grupa Kapitałowa Bumech, w skład której wchodzi największa prywatna 
kopalnia węgla kamiennego w Polsce – Przedsiębiorstwo Górnicze „Silesia” Sp. z o.o. – musiała zmierzyć się z 
wieloma wyzwaniami. PG Silesia podjęła szereg działań dostosowawczych, takich jak reorganizacja pracy, 
redukcja kosztów i zmiana asortymentu produkcji. Dynamika i siła zdarzeń rynkowych były jednak większe niż 
możliwości adaptacji kopalni do zmieniającego się otoczenia. Wymusiło to konieczność podjęcia kolejnych, 
radykalnych - lecz niezbędnych - kroków. 

W poczuciu odpowiedzialności i w trosce o ochronę interesów spółki, pracowników, dostawców oraz 
wierzycieli, w październiku ubiegłego roku zarząd spółki PG Silesia podjął decyzję o złożeniu wniosku o 
otwarcie postępowania restrukturyzacyjnego w kopalni Silesia. 27 listopada 2024 roku otwarte zostało 
postępowanie sanacyjne spółki PG Silesia. 

Jednocześnie - co wielokrotnie komunikowaliśmy - pomimo trwającego postępowania kopalnia Silesia nie 
przerwała wydobycia. W ramach sanacji wdrożyliśmy szereg dalszych działań restrukturyzacyjnych. Proces 
ten jest złożony i wymaga naszej pełnej uwagi, a intencją kierownictwa PG Silesia jest stworzenie warunków 
dalszego funkcjonowania kopalni. 

Pomimo to, że procesy transformacji energetycznej i dekarbonizacji postępują, to Polska gospodarka jeszcze 
przez wiele lat potrzebować będzie dostępu do energii wytwarzanej z węgla.  

Równolegle do działań restrukturyzacyjnych czynimy aktywne starania na rzecz wyrównania warunków 
konkurowania pomiędzy podmiotami prywatnymi a przedsiębiorstwami należącymi do Skarbu Państwa. 
Wierzymy, że przejrzyste i sprawiedliwe zasady rynkowe oraz równy dostęp do wsparcia państwowego 
umożliwią nam wspólne zachowanie stabilnej i odpornej na zewnętrzne zawirowania polskiej energetyki. 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

Tomasz Dera 

Członek Rady Nadzorczej delegowany do czasowego pełnienia funkcji Prezesa Zarządu 
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